Exemplar formatarum (1). Reuerentissimo Almiflucque (2) religionis cultu (3) sincerissimo (4) sancte illius sedis archiepiscopo, uel episcopo, Aduentius (*) reuerende Mettensis (5) ecclesie ac plebis ipsius humilis famulus in Christo pastorum principe mansuram (6) cum zandio prosperitatis et perpetuitatis gloriam. Decreta sanctorum trecentorum decem et octo Patrum Nicea constitutorum saluberrima seruantes, Deo dignam piamque fraternitatem uestram canonicè aggredimur (7) et sub nomine formate epistole reuerenter uestram sanctitatem adimus, uobis uidelicet intimando, quia (8) presenti presbitero uel diacono uel (9) subdiacono nomine illo (10) has (11) dimissorias dedimus litteras, quem in nostra (12) Diocesi ecclesiastice educatum de ordine clericatus ad illum proueximus gradum, ut his canonicis (13) munitus apicibus cum nostra licentia ei (14) in uestra Parrochia sub defensione (15) ac regimine uestre care dilectionis degere liceat, et ut eum, si morum probitas et doctrina dignitas (16) suppetit, ad ecclesiasticos ordines promoueatis fideliter annuimus, et in sinu sancte matris ecclesie canonicè fouendum ac regendum committimus (17). Hanc ergo epistolam grecis litteris hinc inde munire decreuimus et annulo (18) ecclesie nostre bullare censuimus. Christus, pastorum princeps, fraternitatem uestram ad custodiam sui gregis diu Nobis conseruet incolumem. [Amen.]

1. foraratarum.—2. Almelicque; Almepicque, Valls.—3. culto.—4. cinserrissimo.—5. Metensis.—6. mansura.—7. agredimur.—8. quam.—9. seu, Zeumer.—10. illius.—11. hac.—12. nostram.—13. canonacis.—14. et.—15. deffensione.—16. dignitatis.—17. committibus.—18. anulo.

Apèndix VII

L'original [A], Arxiu Capitular de Vich, caixó 6, núm. 3035.—Publicat per Villanueva, *Viage lit.*, VI, 325, ap. XXXVIII.

B. (**). Dei gratia Toletane aeclesie archiepiscopus, Apostolice Sedis legatus B. (***) Terrachonensi (1) episcopo salutem. | Cum sancta et uniuersalis apostolica teneat aeclesia Concilia celebrari non oportere preter sententiam Romani Pontificis, ualde miramur super presumptione tua quod nobis inconsultis postquam apostolice Sedis | uices tam in tota Yspania quam etiam in Narbonensi prouintia indultas esse audiuisti sinodum conuocare | presumpsisti, si uero licitum fuit legendo decreta mihi Pape et auctoritatem (2) Nicene sinodi reperire (3) | poteris. Nos igitur non parum

(*) Bisbe de Metz (a. 858-875).

(**) Bernat, arquebisbe de Toledo.

(***) Berenguer, bisbe de Vich i arquebisbe de Tarragona.

letaremur si ratio puteretur nos concilium celebrare debere; sed quia non uidemus, dedecus et contemptum Romane ecclesie dissimulare non audemus. Ideo Apostolica auctoritate ne concilium conuocare presumatis interdiciamus et ut presentiam uestram nobis in festiuitate sancti Michaelis, remota omni occasione, ubicumque fuerimus in Yspanis exhibeatis (4) eadem auctoritate iniungimus auditorus preceptum Pape per nos uobis directum.